
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΔΑ: 7ΜΖ9ΩΗ3-ΘΓ2                                  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                Αριθμ. Πρωτ: 13915/29.05.2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 15

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 87 

 

Θέμα:  «Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη  Πρακτικού διενέργειας  πρόχειρου διαγωνισμού 

για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ».   

 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29
η
 του μήνα Μαΐου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 08:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 13131/25.05.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 25-05-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα έξι  (7) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό  μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

6. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

7. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (αναπλ/κο μέλος) 

 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος), Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος),   

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

 

 

 



 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα, είπε τα εξής:  

   Λαμβάνοντας υπόψη:  

-την υπ’ αριθμ.  69/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με Θέμα:««ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ-ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ-

ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ» 

 

-την -με αριθμ. 307/22-12-2014  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Χαϊδαρίου, με θέμα: 

«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας-Αξιολόγησης Δημόσιων Διαγωνισμών-Απευθείας  Ανάθεσης 

Προμηθειών (άρθρο 46 του ΕΚΠΟΤΑ)  του Δήμου μας, έτους 2015», 

 

Παρακαλούμε όπως λάβετε  απόφαση για:  

-την έγκριση του υπ΄ αριθμ. 12601/19-05-2014 Πρακτικό Διαγωνισμού της αρμόδιας 

Επιτροπής,,  για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτό, το οποίο αναλυτικά έχει ως ακολούθως,  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ» 

 

Στο Χαϊδάρι, την Τρίτη  19/5/2015 και ώρα 9:30 πμ, η υπογράφουσα Επιτροπή Διενέργειας 

και Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών και Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών που διενεργούνται 

σύμφωνα με το άρθρο 46 του  ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 307/22-12-2014 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του από 17/12/2014 (αρ. πρωτ. οικ.40749/2014) 

πρακτικού κλήρωσης, συγκροτηθήκαμε προκειμένου να διενεργηθεί ο πρόχειρος μειοδοτικός 

διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ», προϋπολογισμού 40.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Σύμφωνα με την 11756/11-5-2015 προκήρυξη, η Επιτροπή κήρυξε στις 9:00πμ την έναρξη 

υποβολής προσφορών και στις 9:30πμ τη λήξη της προθεσμίας υποβολής προσφορών για την εν λόγω 

προμήθεια. Βάσει της προαναφερθείσας διακήρυξης, τα υπό προμήθεια υλικά είναι αυτά τα οποία 

αναφέρονται αναλυτικά στη με αριθμό 8/2015 μελέτη Του Τμήματος Μελετών και Εκτέλεσης Η/Μ  Έργων 

του Δήμου Χαϊδαρίου. 

Μέχρι  την ώρα λήξης, προσήλθαν  οι ακόλουθες δύο (2) εταιρίες και υπέβαλαν  προσφορά: 

1.  «Δ. Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ», Εμπορική – Τεχνική εταιρεία Αντιπροσωπειών – 

Εισαγωγών (αρ. πρωτ. Προσφοράς 12511/19-5-2015) 

2. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε.» και το διακριτικό 

τίτλο στην ελληνική γλώσσα «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ» και στην αγγλική γλώσσα «HELESI», (αρ. 

πρωτ. Προσφοράς 12510/19-05-2015) 



Στη συνέχεια, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών. Πρώτα 

αποσφραγίστηκε ο φάκελος της «Δ.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ», οπότε και διαπιστώθηκε ότι ο 

φάκελος δεν περιείχε: 

1. Φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» 

2. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό, όπως αυτά ορίζονται άρθρο 6 της με αριθμό 

11756/11-5-2015 Προκήρυξης. 

Έπειτα αποσφραγίστηκε ο φάκελος της «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε», οπότε και διαπιστώθηκε ότι ο φάκελος περιείχε: 

1. Φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», οποίος μονογράφτηκε από όλα τα μέλη της 

Επιτροπής και δεν αποσφραγίστηκε. 

2. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό (εις διπλούν), όπως αυτά ορίζονται άρθρο 6 

της με αριθμό 11756/11-5-2015 Προκήρυξης, τα οποία μονογράφτηκαν από όλα τα μέλη της 

Επιτροπής. 

3. Τεχνική Προσφορά που συμμορφώνεται απόλυτα ως προς τις προδιαγραφές της με αριθμ. 

8/2015 μελέτης της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου μας, η οποία μονογράφτηκε από όλα τα 

μέλη της Επιτροπής. 

Στην συνέχεια η Επιτροπή συσκέφθηκε και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή: 

1. την αποδοχή του φακέλου συμμετοχής στο διαγωνισμό της «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε» με διακριτικό τίτλο «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ» 

και τη συμμετοχή στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικών 

προσφορών), καθώς διαπιστώθηκε ότι, ο υποψήφιος ανάδοχος διαθέτει όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά που προβλέπονται από τη σχετική μελέτη και προκήρυξη του διαγωνισμού, 

2. την απόρριψη ως απαράδεκτου του φακέλου συμμετοχής της «Δ.Φ. 

ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ», διότι είναι ελλιπής. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ-ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ -ΘΕΟΦΙΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά,   

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της, και έλαβε υπόψη το υπ΄αριθμ. πρωτ: 12601 /19-

05-2014  πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και Αξιολόγησης, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
 Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 12601/19-05-2014 πρακτικό της αρμόδιας 

Επιτροπής για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ», το οποίο επισυνάπτεται και 

αποτελεί αναπόσπαστο .μέρος της παρούσας. 

 Αποδέχεται τη συμμετοχή της «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Α.Ε.Β.Ε» με διακριτικό τίτλο «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ» και τη συμμετοχή στο επόμενο στάδιο 

του διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικών προσφορών) ως σύμφωνο με τη  μελέτη και 

προκήρυξη του διαγωνισμού. 

 Απορρίπτει τη συμμετοχή της «Δ.Φ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΤΕ» στο επόμενο στάδιο του 

διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικών προσφορών), διότι είναι ελλιπής, σύμφωνα με τα 

όσα αναφέρονται στο πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής  

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                        (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 29-05-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 
 


